§. 1. d. c. ^a pro ordinum varietate tertium ^a, peculiari- 3
 rum orato- riter de officio Episcopi, potissimum iux-
 tam, vsq; ad ta traditionis & Institutionis Paulinae ^b
 o dist. b præcepta numero tredecim sicut à nostris
 it. 1. & 1. quidem numerantur: quartum ^c, de non- 4
 im: th. 3. nullis impedimentis ordinum Ecclesia-
 sticorum tum exercendorum tum susci-
 dist. 50. vs- piendorum: quintum ^d, de modo, ratione, 5
 ue ad 60. formaque constituendorum Ecclesie mi-
 d dist. 60. vs- nistrorū ac præcipuè Episcoporum: sex-
 ue ad 81. tum ^e, de illis tredecim rursus Apostoli- 6
 c dist. 81. vs- cæ regulæ præceptis Episcopalibus, pro-
 ue ad 93. pter diffusiores paulò Regulæ Paulinae
 f dist. 93. vs- materiam: septimum ^f, de principatu Pon- 7
 ue ad finem tificis, & vniuersæ iurisdictionis Ecclesia-
 dist. 101. q. 2. sticæ siue Pontificæ præstantia & excel-
 17 vs. lentiā cum præ omni cæterorum Eccle-
 siasticorum potestate tum præ cuncto se-
 culari simul imperio, siue Regum siue Im-
 peratorum siue Principum quorumcun-
 que. quam considerationem nostri Ma-
 ioritatis & Obedientiæ nominibus desi-
 gnāt, sicuti modò dicebatur. Sed ex hisce
 septem membris, per interpretes pleros-
 que nostros cōfictis, intermedia quinque
 nihil aliud reuerā sunt quàm particulae
 quædam vel substinctio potius membri
 secundi (nimirum de personis Ecclesiasti-
 cis) à me propositi. Quod autē loco ter-
 tio L. Crassus in iuris arte conscribenda
 requirebat vt cuiusque membri vis defi-
 nitione declararetur, id adeò sollicitè fecit
 Gratianus, præsertim in distinctionibus,

I iiij vt &

104
Horum 7.
ad tria re-
ductio.

105
Definitio
diuisioque
mēbri cu-
iusque per
Gratianū,

vt & definitionibus & diuisionibus omnia sint apud ipsum plena^a. quam verò vel feliciter vel infeliciter, alterius est inspectionis: hic sufficit ostendisse, qualiscunque in Gratiano rationem ordinis apperere qui iuris Ecclesiastici studioso vel mediocriter saltem cōsulat. nam partien-

106
Partiendi peritia maximū quid ac propè diuinum.

di peritia tanquam virtus quēdam rarissima tanti semper alioquin habita fuit iam olim apud summos etiam Philosophos, vt Socrates apud Platonē^b dicere soleat, hunc virum tanquam Deum quendam a tergo secuturum sese si quem reperisset qui rem vniuersam rectē diuidere nouisset. Gratianus certē pro suo modulo frequentissimē^c sui rationem reddidit ordinis, & per transitiones quasdam commodissimas antecedentibus insequentia connectit, & subinde suas digressiones excusat^d: vel solo distinctionum verbo frequentique earū numero singulare suum